
 

 

Co n sorz io  Cent ra l e  Reg io na l e  d i  Acq u i s to  

Sed e  o p era t iv a :  Cor so  Sc as s i ,  1    1 61 49  G enova  -  C .F .  e  P . I .  0 18 29 03 09 9 6  

Te l  +3 9  0 10  84 9 2 33 6  -  Fa x  + 39  0 10  84 92 41 7  

  
 
 
Dirigenti  responsabili: Dott. Luigi Moreno COSTA 
                                     Dott. Riccardo  ZANELLA 
 

 

Prot. gen. n.  2438   del    31/12/2012 
 
 

 

Deliberazione n.  123  del   31  dicembre 2012 
 

 
 

Oggetto: Ricognizione sul raggiungimento degli obiettivi assegnati al personale dirigente e 
del comparto per l’anno 2012.- 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamata la propria deliberazione n° 51 del 30/06/2011, con cui è stato approvato il testo 

definitivo del Regolamento di Organizzazione della Centrale Regionale di Acquisto; 
 
Richiamato il Piano della Performance della Centrale  adottato con deliberazione n. 60 del 

13/10/2010; 
 
Richiamata la propria deliberazione n° 65 del 30/07/2012 nella quale sono stati individuati 

gli obiettivi assegnati al personale dirigente e del comparto della Centrale Regionale di Acquisto 
per l’anno 2012; 

 
Preso atto che gli obiettivi concordati con il personale dirigente delle due strutture 

complesse sono i medesimi assegnati anche al personale del comparto, la cui valutazione della 
performance è misurata attraverso l’ausilio di apposite schede di valutazione, organizzate per 
profilo professionale; 

 
Dato atto che, come previsto dalla propria deliberazione n. 42 del 27/05/2011, la Centrale 

Regionale di Acquisto si avvarrà dell’O.I.V. di ASL n°3 “Genovese” per la valutazione degli obiettivi 
della dirigenza, non ritenendo la Centrale di dotarsi di un proprio O.I.V. in ragione della sua 
dotazione organica ridotta; 

 
Dato atto che, ad istruttoria sul grado di conseguimento degli obiettivi, come sarà 

determinato a cura dell’O.I.V., si è provveduto ad effettuare una ricognizione dello stato di 
raggiungimento degli obiettivi stessi, come risulta dalla relazione e dalle schede che si allegano 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Preso atto che la richiamata ricognizione ha dato esito positivo,  in considerazione dei 

parametri e degli standard di riferimento previsti;  
 
Vista la L.R. 3/4/2007 n° 14; 
 
Vista la D.G.R. 4/7/2008 n° 805; 

 



2  d i  7  

 

C o n s o r z i o  C e n t r a l e  R e g i o n a l e  d i  A c q u i s t o  

S e d e  o p e r a t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  1 6 1 4 9  G e n o v a  -  C . F .  e  P . I .  0 1 8 2 9 0 3 0 9 9 6  

T e l  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 3 3 6  -  F a x  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 4 1 7  

Su proposta dei Dirigenti responsabili;  

 

 
D E L I B E R A 

 
 

 
1. Di prendere atto dell’esito positivo, nella percentuale del 100%,  di raggiungimento degli 

obiettivi assegnati al personale dirigente e del comparto per l’anno 2012,  come risulta dalla 
relazione e dalle schede che si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. Di dare atto che, per quanto riguarda il personale del comparto, le valutazioni per profilo 
professionale hanno superato per tutti i dipendenti punti 80 su 100 e consentono perciò il 
riconoscimento dell’intera percentuale di cui al punto precedente (100%);  

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento all’O.I.V. di ASL n° 3 “Genovese” per le 

valutazioni di competenza e  gli adempimenti consequenziali da parte di Asl n. 3 
“Genovese”. 
 

4. Di dare atto infine che il presente provvedimento è composto di n.  00  pagine, comprensivo 
degli allegati. 

 
 

 
 

           IL DIRETTORE GENERALE 
                                    (f.to Dott. Giorgio SACCO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LMC/RZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3  d i  7  

 

C o n s o r z i o  C e n t r a l e  R e g i o n a l e  d i  A c q u i s t o  

S e d e  o p e r a t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  1 6 1 4 9  G e n o v a  -  C . F .  e  P . I .  0 1 8 2 9 0 3 0 9 9 6  

T e l  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 3 3 6  -  F a x  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 4 1 7  

 

Verifica sul raggiungimento degli obiettivi anno 2012 assegnati  con 

deliberazione n. 65 del 30.7.2012 

 

 

Punto 1    COMPLETAMENTO PROGRAMMA INDIZIONE GARE 

TRIENNIO  2010-2012 
 
Rapporto % tra categorie merceologiche   con gara indetta al 31/12/2012 e categorie 

merceologiche  da inserire a gara al 1/1/2012 . Le categorie merceoologiche da inserire a gara 

all'1/1/2012 erano le seguenti:  

 

1. Ausili per disabili                                     2. Lavanolo 

3.Materiali per osteosintesi                        4. Lentine intraoculari 

5. Endoprotesi vascolari                              6. Nutrizione enterale non domiciliare 

7.Nutrizione enterale domiciliare               8. Pompe per nutrizione enterale 

9. Pompe infusionali                                   10. Pompe a siringa 

11. Vaccino antinfluenzale 2012                  12. Materiali di utlizzo in odontoiatria 

13. Protesi odontoiatriche                          14.  Schel. e implantologia odontoiatria 

15. Suturatrici lineari                                16. Medicazioni avanzate 

17. Dialisi peritoneale                                18. Dialisi domiciliare 

19. Controlli di qualità                               20. Sistemi di prelievo sottovuoto 

21. Laboratori di analisi                            22. Ausili per incontinenti 

23. Suture chirurgiche   24 Tri Nat Test 

 

a. Al 31/12/2012 risultano indette le procedure di cui ai punti 3), 4), 7), 11), 13), 14),  21), 

22), 23), 24). 

b. Risultano altresì  in  stato di avanzata definizione, per  il protrarsi dell’istruttoria 

tecnica non dipendente dagli uffici, le procedure di cui ai punti  2), 5), 8), 9), 10). 

c. Per le procedure di cui ai punti 1), 17), 18), 19), 20) la mancata indizione è da attribuire 

al coinvolgimento degli Uffici del  Consorzio in  onerosi impegni di tutela giurisdizionale 

non previsti, né programmabili  quali  quelli relativi a  sistemi per la misurazione della 

glicemia di impiego territoriale  -7 ricorsi-,  lentine intraoculari -1 ricorso-, protesi 

odontoiatriche -2 ricorsi-, nutrizione enterale domiciliare -1 ricorso. 

L’obiettivo può essere considerato raggiunto al  100% 

 



4  d i  7  

 

C o n s o r z i o  C e n t r a l e  R e g i o n a l e  d i  A c q u i s t o  

S e d e  o p e r a t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  1 6 1 4 9  G e n o v a  -  C . F .  e  P . I .  0 1 8 2 9 0 3 0 9 9 6  

T e l  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 3 3 6  -  F a x  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 4 1 7  

Punto 2    VALUTAZIONE DEGLI STANDARD QUALITATIVI 
Applicazione degli standard qualitativi di cui al paragrafo "Definizione degli standard della 

Centrale Acquisti" di cui al Piano della Performance approvato con deliberazione n°  60 del 

13/10/2010 

Gli indicatori sono evidenziati ai punti 3 (b, c, d),  4 (a, b, c) e 5 (1., 2., 3.) della sezione 2.2 

"Individuazione ed elaborazione degli indicatori di qualità" di cui al "Piano della Performance 

approvato con deliberazione n° 60 del 13/10/2010. 

Ai fini della verifica del raggiungimento dei risultati vengono estratte a  campione tre gare 

(una indetta nel primo trimestre, una nel secondo/terzo trimestre, una nel quarto trimestre)     

 

Rilevazione a campione:  gara “ausili per incontinenti” 
 

   

Consegna specifiche tecniche e parere ARS 17/05/2012 -- 

Delibera indizione 28/05/2012  

Pubblicazione GUUE 31/05/2012  

Pubblicazione GURI 01/06/2012  

Pubblicazione atti gara sito 30/05/2012  

Adozione deliberazione di rettifica 29/06/2012 -- 

Pubblicazione deliberazione sito 04/07/2012  

Svolgimento seduta pubblica  apertura doc. 

amministrativa e tecnica 

 

31/07/2012 

 
 

Pubblicazione  verbale    sito 31/07/2012  

Svolgimento seduta pubblica apertura offerte 

economiche 

 

08/10/2012 

 

-- 

Pubblicazione  verbale    sito 09/10/2012  

Richiesta chiarimenti n. 1 18/06/2012 -- 

Risposta Commissione  chiarimenti n. 1 29/06/2012 -- 

Pubblicazione sito richiesta chiarimenti n. 1 29/06/2012  

Richiesta chiarimenti n. 2 03/07/2012 -- 

Risposta Commissione  chiarimenti n. 2 04/07/2012  

Pubblicazione sito richiesta chiarimenti n. 2 04/07/2012  

Richiesta chiarimenti n. 3 05/07/2012 -- 

Risposta Commissione  chiarimenti n. 3 05/07/2012  

Pubblicazione sito richiesta chiarimenti n. 3 05/07/2012  

Richiesta chiarimenti n. 4 06/07/2012 -- 

Risposta Commissione  chiarimenti n. 4 06/07/2012  

Pubblicazione sito richiesta chiarimenti n. 4 09/07/2012  

Richiesta chiarimenti n. 5 16/07/2012 -- 

Risposta Commissione  chiarimenti n. 5 16/07/2012  

Pubblicazione sito richiesta chiarimenti n. 5 16/07/2012  



5  d i  7  

 

C o n s o r z i o  C e n t r a l e  R e g i o n a l e  d i  A c q u i s t o  

S e d e  o p e r a t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  1 6 1 4 9  G e n o v a  -  C . F .  e  P . I .  0 1 8 2 9 0 3 0 9 9 6  

T e l  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 3 3 6  -  F a x  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 4 1 7  

Sottoscrizione convenzione fornitura 19/12/2012 -- 

Pubblicizzazione  convenzione sul sito 21/12/2012  

 

Rilevazione a campione:  gara “lentine intraoculari” 
 

   

Consegna specifiche tecniche 29/03/2012 -- 

Delibera indizione 30/03/2012  

Pubblicazione GUUE 02/04/2012  

Pubblicazione GURI 06/04/2012  

Pubblicazione atti gara sito 04/04/2012  

Adozione deliberazione di rettifica 19/04/2012 -- 

Pubblicazione deliberazione sito 20/04/2012  

Svolgimento seduta pubblica  apertura doc. 

amministrativa e tecnica 

12/06/2012 -- 

Pubblicazione  verbale    sito 05/07/2012  

Svolgimento seduta pubblica apertura offerte 

economiche 

03/08/2012 -- 

Pubblicazione  verbale    sito 03/08/2012  

Richiesta chiarimenti n. 1 18/04/2012 -- 

Risposta Commissione  chiarimenti n. 1 19/04/2012  

Pubblicazione sito richiesta chiarimenti n. 1 19/04/2012  

Richiesta chiarimenti n. 2 19/04/2012 -- 

Risposta Commissione  chiarimenti n. 2 04/05/2012 -- 

Pubblicazione sito richiesta chiarimenti n. 2 04/05/2012  

Richiesta chiarimenti n. 3 21/05/2012 -- 

Risposta Commissione  chiarimenti n. 3 22/05/2012  

Pubblicazione sito richiesta chiarimenti n. 3 23/05/2012  

Sottoscrizione convenzioni fornitura 13/11/2012 (a) 

06/12/2012 (b) 
-- 

-- 

Pubblicizzazione  convenzione sul sito 19/11/2012 (a) 

06/12/2012 

(b) 

 
 

 

 

 

Rilevazione a campione:  gara “tri-nat test” 
 

   

Consegna specifiche tecniche 26/11/2012 -- 



6  d i  7  

 

C o n s o r z i o  C e n t r a l e  R e g i o n a l e  d i  A c q u i s t o  

S e d e  o p e r a t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  1 6 1 4 9  G e n o v a  -  C . F .  e  P . I .  0 1 8 2 9 0 3 0 9 9 6  

T e l  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 3 3 6  -  F a x  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 4 1 7  

Delibera indizione 18/12/2012  

Pubblicazione GUUE 19/12/2012  

Pubblicazione GURI 24/12/2012  

Pubblicazione atti gara sito 21/12/2012  

----------   

 
L’obiettivo può essere considerato raggiunto al 100% 



7  d i  7  

 

C o n s o r z i o  C e n t r a l e  R e g i o n a l e  d i  A c q u i s t o  

S e d e  o p e r a t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  1 6 1 4 9  G e n o v a  -  C . F .  e  P . I .  0 1 8 2 9 0 3 0 9 9 6  

T e l  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 3 3 6  -  F a x  + 3 9  0 1 0  8 4 9 2 4 1 7  

Punto 3   ADEMPIMENTI PROPEDEUTICI ALLA REVISIONE  DEGLI 

ASSETTI DI CENTRALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI 

APPROVVIGIONAMENTO REGIONALE 
 

 

Si è proceduto allo svolgimento di tutte le principali attività  propedeutiche alla  revisione del 

sistema di approvvigionamento centralizzato regionale. In particolare sono state svolte le 

attività istruttorie relative a: 

 definizione del programma di attività   ARS-CRA 

 modifiche statutarie  ARS a seguito dell’incorporazione di CRA 

 ipotesi di regolamento attività  procedurali di gara 

 revisione titolario di classificazione 

 revisione  di tutti i format dell’attività di gara 

 attività presupposte e connesse  alla redazione  del bilancio di  chiusura del Consorzio  

CRA  (il termine statutario per l’approvazione del bilancio è il 30/4/2013)  

 
L’obiettivo può essere considerato raggiunto al 100% 

 

 

RIEPILOGO 
     Peso % di 

raggiungimento 

% pesata 

Completamento programma indizione 

gare   previsto per il triennio 2010-

2012 

 

 

50 

 

100 

 

50 

Applicazione degli standard qualitativi 

di cui al paragrafo "Definizione degli 

standard della Centrale Acquisti" di cui 

al Piano della Performance approvato 

con deliberazione n°  60 del 

13/10/2010 

 

 

 

30 

 

 

100 

 

 

30 

Adempimenti propedeutici alla 

revisione degli assetti di 

centralizzazione del sistema degli 

approvvigionamenti regionale 

 

 

 

20 

 

 

100 

 

 

20 

Totale 100  100 

 
 
 
 
 


